

Møtebok for Sørnesøy lokalutvalg

MØTESTED	Sørnesøy skole Skole	DATO	15.11.17	FRA KL.	16.00	TIL KL.	17.30
MØTELEDER	Mats Mathisen	LURØY KOMMUNE Sentralarkivet Saknr. 05/18-108 Jnr 17/2017 Sakstidst. CEI K. CAS					
INNKALLING (kunngjøring)	Oppslag og mail	16 NOV. 2017					
FRAVÆRENDE REPRESENTANTER		Møteprot. S Utvalg. S J. nr. 17/2017 Dato: 16.11.2017					
MØTENDE VARAMENN							
TILSTEDE	Sekretær Roy Tore Kristiansen						
ANDRE MØTENDE	Merknader: Utvalgsmedlemmer:						
BEH. SAKER	f.o.m.sak 22/17 t.o.m. sak 25/17						
MERKNADER TIL PROTOKOLLEN							
UNDERSKRIFTER	Møtedeltageres underskrifter finnes i protokoll hos lokalutvalgs- sekretæren. Deltagende medlemmer: Mats Mathisen, Ragna Gullesen, Kjell A.Henningsen Holger Olsen, Linda Johansen						
SENDES	Lokalutvalgets medlemmer og varamedlemmer Lurøy Kommune - Formannskapskontoret						
	Særutskrifter						



LURØY KOMMUNE
Sørnesøy lokalutvalg

Innkalling til møte i

Sørnesøy Lokalutvalg

Tid: Onsdag 15.11.17 Kl. 16.00

Sted: Sørnesøy Skole

Medlemmer og vara-medlemmer som er forhindret fra å møte **MÅ** gi beskjed til lokalutvalgets formann eller sekretær.

Sak 22.17 Referater

Sak 23.17 Evaluering legetjenesten

Sak 24.15 Uttalelse – høring, handlingsplan for integrering

Sak 25.17 Liv Laga – prisen 2017

Evt.

Mats Mathisen
Leder

Sørnesøy lokalutvalg,
Tlf.: 90993901
E-post: sornesoy.lokalutvalg@luroy.kommune.no

LURØY - LIV LAGA!



SAMLET SAKSFRAMSTILLING

Arkivsak: 17/.....

Klageadgang:

REFERATER

Saksbehandler: Roy Tore Kristiansen	Arkiv:
Saknr.: Utvalg	Møtedato
22/17 Sørnesøy lokalutvalg	15.11.2017

I møtet ble følgende referert:

Lokalutvalget har mottatt tilskudd kr 8000,- fra innvilging av tilskudd til Øybuen som finansiering med bl a grunnarbeider grillhytte.

Faktura fra Konsvikbygg As på grillhytte, kr 63.541,- er betalt.

På lokalutvalgets driftskonto står pr d.d. kr 6982,33. Dette er etter utbetaling av kulturmidler for høsten 2017.

Fra rådmannskontoret opplyses at det er utført omfattende forhandlinger med mobilselskap, og det vil bli etablert 4G dekning over Sørnesøy.

Utvalget har mottatt brev fra landpostbudet der det etterlyses vedlikehold av vei til Korsvik. Veien er asfaltert for mange år siden. Dekket er tynt og meget slitt/skadet. Sekretær stiller spørsmål til UN-etaten og etterspør plan for vedlikehold.

4G etterlyses i bygda. Det samme gjør internettløsning. Rådmannen har kjennskap til de løsninger som er i nærmeste fremtid. Sekretær etterspør en kort orientering.

På Nesøy er nødnett ute av drift ved strømbrudd. Mulig nødbatteri er nær montering. Eventuelt vil dette være aktuell sak over nyåret

Behandling/vedtak i Sørnesøy Lokalutvalg den 15.11.2017 sak 22/17**Enstemmig vedtak:**

Referatene tas til orientering

SAMLET SAKSFRAMSTILLING

Arkivsak: 17/.....

Klageadgang:

EVALUERING LEGETJENESTEN

Saksbehandler: Roy Tore Kristiansen	Arkiv:
Saknr.: Utvalg	Møtedato
23/17 Sørnesøy lokalutvalg	15.11.2017

Bakgrunn:

Lokalutvalget har mottatt sak fra Lurøy kommune vedr evaluering av legetjenesten i kommunen. Saken ble lagt frem for Sørnesøy lokalutvalg i sak 21.17, ved forrige møte den 18.10.2017.

Etter diskusjon i møtet fattet utvalget vedtak om å utsette saken.

Utvalget fant grunnlaget for å uttale seg for dårlig og ønsket mer tid til å fatte vedtak.

Etter kontakt med utsender av hørings-saken er det mottatt endel nyttige avklaringer om lokalutvalgets rolle som høringspart, og ønsker i uttalelsen.

I første utsendelse av saken fikk utvalget opplyst:

Kommunestyret i Lurøy behandlet 07.10.15 sak om «Ny fremtidig helsetjeneste/legetjeneste» (K-sak 38/15). Det ble i saken vedtatt at det skulle foretas evaluering innen juni 2016. Prosessen med gjennomføring av vedtaket til en desentralisert legemodell har imidlertid tatt lengre tid enn forutsatt. Det har i 2015/2016 vært brukt mye tid og ressurser på å etablere nye rutiner for drift av utekontorene og informasjon/opplæring av nye leger og helsesekretærer. Strukturen i ny desentralisert modell er nå på plass og evaluering av legetjenesten skal opp til politisk behandling i desember.

I det videre arbeidet med evaluering av legetjenesten ønsker vi synspunkt på dagens desentraliserte modell. Det bes om at innspillene sendes via lokalutvalgene. Innspillene fra lokalutvalgene vil være med å danne grunnlag i evalueringen av legetjenesten.

Høringsfristen settes til 13. november. Innspill/vurdering fra det enkelte lokalutvalg oversendes til ingrid.fagerli@luroy.kommune.no.

Henvendelsen fra kommunen er utsendt til lokalutvalgsmedlemmene før møtet i Oktober.

I K-sak 38/15 ble følgende vedtak fattet:

Kommunestyret vedtar å organisere en Ny fremtidig helsetjeneste/legetjeneste i Lurøy kommune.

➤ *Helsetjenesten i Lurøy kommune utvides med en ekstra legestilling (100 %). ➤ Helsetjenesten desentraliseres med følgende fordeling/stasjonering:*

- o En lege stasjoneres på fastlandet (Aldersund/Konsvik).*
- o En lege stasjoneres i ytre distrikt (Sleneset/Lovund).*
- o Kommuneoverlege og turnuskandidat stasjoneres på Onøy (hovedkontor).*
- o Legevakten desentraliseres til vakthavende lege sitt kontorsted*

o Administrasjonen bes om å starte prosessen med organisering og utlokalisering av leger, herunder vurdere innleie av vikar for raskest mulig iverksettelse desentraliserin gen/vedtaket.

o Administrasjonen bes om å iverksette rekruttering av ny kommunelege.

o Lurøy kommune søker Helsedirektoratet om midler til «Rekruttering av fastleger og kvalitetshevede tiltak i legevakt» (søknadsfrist 1. oktober 2015).

➤ *Ansvarsområde 3000 (Helsetjenesten) tilføres kr 1,1 mil. kroner ved omfordeling (budsjett) fra ansvarsområde 3050 fra og med budsjettåret 2016.*

➤ *Finansiering av utvidet administrativ ressurs innarbeides i budsjett 2016.*

➤ *Administrasjonen bes om å gjennomføre tilstrekkelig regulering mellom ansvarsområde 3000 og 3050 for finansiering av utvidet legeressurs/administrativ ledelse i 2015.*

➤ *Kommunestyret bevilger kr 400 000,- fra reserveposten som settes på eget disposisjonsfond for finansiering av tilpasninger/investeringer av lokaler og materiell for å tilrettelegge for de- sentralisert helsetjeneste. Rådmannen gis fullmakt til å disponere fondet, samt gjennomføre transaksjonene/budsjettregulering som følge av dette.*

➤ *Formannskapet holdes løpende orientert om prosessen/fremdrift, og gis fullmakt til å av- klare prinsipielle forhold vedrørende iverksettelse av dette vedtak.*

➤ *Kommunestyret ber administrasjonen evaluere ordningen og fremme sak til kommunestyret i juni 2016.*

Den nye fremtidige helsetjeneste/legetjeneste i vedtak K-sak 38/15 inneholder som tiltak utvi- delse med en ekstra legestilling i forhold til tidligere, og legene lokaliseres på Onøy, Lurøy innland og Lovund.

Sørnesøy krets er en av kretsene i kommunen uten eget legekantor i kommunens desentrali- serte legemodell.

Legene i kommunen er bosatt Onøy/Lurøy, Lovund og Lurøy innland.

Som del av omleggingen ble kommunens drift av egen båt som fraktet legene rundt til kretsene avviklet.

For Sørnesøy betød dette at et månedlig besøk av lege i kretsen ble borte.

Kretsens innbyggere henvises til legekantorene primært på Onøy, men også Lurøy innland. Legetjenestens funksjon er avhengig av reisemulighetene. Til Onøy med båt, til Lurøy inn- land med båt og bil. Det er mulighet for å reise til legekantor med offentlig transport og avrei- se morgen og retur i «middagstid» Onsdag og Fredag.

Det meste av arbeidsdag er allikevel gått med på disse dagene. «Fast» kontordag for kretsens innbyggere ved Onøykontoret er hver 2. Onsdag. Fredager er kun ved særskilt behov.

Lokalutvalget har gitt flere innspill til kommunen der det ønskes en ordning der legen besøker kretsen for enklere legetjenester.

I denne høringen blir legene, omsorgssenter, ansatte m.v. tatt med i høringen med egne uttalel- ser.

Lokalutvalgets uttalelse skal være et innspill på positive og negative følger for beboerne i kretsen etter omlegging av tjenesten. Dette gjelder de generelle forhold og ikke enkeltpersoners opplevelser i møte med den enkelte lege.

Vurdering:

Legetjenesten har vært virksom lenge nok til at lokalutvalget kan gi uttalelse ut fra erfaring over tid.

Uttalelsen skal være til de generelle følger av omlegging av tjenesten. Det er ikke den enkelte pasients opplevelse med den enkelte lege som etterspørres. Det ønskes svar på hvordan tjenesten fungerer positivt og negativt i forhold til hva en mener kan forventes. Utvalget har siden 2015 opparbeidet god kjennskap til de muligheter kretsens innbyggere har innenfor ordningen

Ut fra diskusjonen i forrige møte og avklaringer om lokalutvalgets bidrag til evalueringen er det saksbehandlers oppfatning at utvalget kan gi uttalelse i saken.

Konklusjon

Saken legges frem til diskusjon i møtet med innstilling.

Vedlegg:

Brev fra: Lurøy kommune

Utskrift til: Lurøy kommune, lokalutvalgets medlemmer, parter i saken

Saksbehandlerens innstilling:

Saken legges frem uten forslag til vedtak :

Sørnesøy, 05.11.2017

Roy Tore Kristiansen, lokalutvalgssekretær

Behandling/vedtak i Sørnesøy Lokalutvalg den 15.11.2017 sak 23/17

Enstemmig vedtak:

Sørnesøy lokalutvalg uttaler seg til evaluering av legetjenesten med følgende:

Ved behov for lege i kritisk situasjon etter normal kontortid er det slik for Sørnesøy, at ved kontakt med 116117 skal det oppgis adresse for at hjelp skal komme til rett sted fra rett sted. Legevakt i rett kommune skal kontaktes.

Sørnesøy har postadresse Nordnesøy, som tilhører Rødøy kommune, og blir videresatt dit. Dette skaper forvirring og det kan gå bort mye tid i kritiske situasjoner før rett ansvarlig lege har kontakt med pasient.

Legedekningen har vært preget av stor utskifting av leger. Dette er negativt for tjenesten. Mye tid går til å legge frem historikk i egen helse. Dette er spesielt for pasienter med kroniske lidelser.

Det er viktig at legekantoret kretsens innbyggere skal bruke ligger lokalisert slik at det kan nås med båt uten videre biltransport. Dette grunnet at flere i kretsen ikke disponerer bil, eller det ikke er mulig å benytte bil når reisen starter med hurtigbåt. Alternativt må det være organisert skyss fra kai til legekantor der avstand mellom kai og legekantor er for stor(f.eks. ved kontordager på Lurøy innland)

Sørnesøy krets har mistet det månedlige legebesøket kretsen hadde før den nye ordningen inntrådte.

Disse legebesøkene var viktige for de av kretsens innbyggere som hadde vanskeligheter med fravær fra arbeide.

Denne månedlige muligheten var positiv for arbeidsgivere som var avhengige av daglig tilstedeværelse av arbeidstakere i et lite arbeidsmiljø der det kan være meget vanskelig/umulig å finne vikarer.

For dem med svak bevegelighetsevne i forhold til reise kan sykdom i seg selv vanskeliggjøre reise med båt for å få kontakt med lege. I tillegg er sjøreisen fra Sørnesøy over havområde der det ofte kan være en ekstra belastning for barn og voksne i dårlig vær

Den nye ordningen bør gi mulighet for legetime innenfor rimelig tid med tilgjengelighet hver uke.

SAMLET SAKSFRAMSTILLING

Arkivsak: 17/.....

Klageadgang:

UTTALELSE – HØRING, HANDLINGSPLAN FOR INTEGRERING

Saksbehandler: Roy Tore Kristiansen	Arkiv:
Saksnr.: Utvalg	Møtedato
24/17 Sørnesøy lokalutvalg	15.11.2017

Bakgrunn:

Lokalutvalget har mottatt handlingsplan for integrering til høring. I høringsbrevet skriver saksbehandler:

Lurøy kommune startet med utarbeidelse av en *Handlingsplan for integrering* i 2016, i forbindelse med at kommunen skulle vurdere å bosette flyktninger. Det ble gjennomført 5 folkemøter i kommunen. Høsten 2016 fikk kommunen beskjed om at den ikke kunne påregne i nær fremtid å bli en bosettingskommune for flyktninger. *Handlingsplan for integrering* inneholder derfor ikke denne målgruppen.

Som andre kommuner har Lurøy kommune både tilflytting og utflyttinger. Med å ha en plan for hvordan vi ønsker å ta imot tilflyttere kan vi oppnå at tilflyttere velger å bli mer bofast i kommunen. *Handlingsplan for integrering* er et forsøk på å få på plass en helhetlig oversikt over hvordan vi i kommunen, bedrifter og lokalsamfunn kan ta imot, og inkludere, tilflyttere.

Handlingsplan for Integrering omhandler også andre forhold som kommunen ikke kan gripe inn i; integreringsarbeidet som pågår i lokale bedrifter, frivillig arbeid i lag og foreninger, og hvordan den enkelte innbygger i Lurøy kan inkludere tilflyttere. Når dette likevel er valgt å ta inn er dette fordi også disse felt er viktige integreringsområder og planen viser hvordan dette ansvaret kan tas. For å få til en positiv integrering er det nødvendig at innbyggere, bedrifter, kommunal virksomhet og frivillige lag og foreninger i kommunen bidrar.

Lokalutvalg i kommunen har fått en sentral rolle i planen. Dette skyldes nærheten de har til der tilflyttingen skjer og deres lokale kunnskap til, blant annet, fritidstilbud. Når det gjelder forslag til innhold i «Velkomstpakken» er ikke alt innhold avklart enda, men det vil (forhåpentligvis) være på plass innen behandling av saken i neste runde. Innspill om å innføre «Fadderordning» har kommet fra flere instanser, og er derfor tatt med i planen. Ordningen krever ett samarbeid mellom frivillige, lokalutvalg og kommunen for å få dette til. Ikke minst krever det at innbyggere ønsker å stille opp som ressurs for nye tilflyttere.

Integreringsarbeid blir en aldri «ferdig med», det er et felt som det må kontinuerlig jobbes med. For å få til en positiv integrering må innbyggere, bedrifter, kommunal virksomhet og frivillige lag og foreninger i kommunen bidra. Lag og foreninger i Lurøy har et særlig ansvar for å legge forholdene til rette slik at tilflyttere skal kunne delta i fritidsaktiviteter på lik linje med andre. Men også vi som bor i Lurøy må engasjere oss når det kommer nye til bygda, slik at tilflyttere lettere kan bygge egne nettverk.

Lurøy kommune tar sikte på å behandle planen i neste Formannskapsmøte, den 29. november. Frist for å komme med innspill til planen er den 10. november 2017.

Dokumentene er utsendt til lokalutvalgets medlemmer i god tid før møtet.

Direkte for lokalutvalget er det i planen foreslått :

Lokalutvalgenes rolle

Nærheten til der tilflyttingen skjer gjør det nødvendig at lokale krefter i de enkelte kretsene, gjennom lokalutvalg, ivaretar nye innbyggerne. Lokalutvalgene har oversikt over hvilke lokale muligheter og tilbud som finnes på krets nivå, noe som gjør det naturlig at det er de enkelte lokalutvalg som har ansvar for å gi nye innbyggerne en positiv velkomst.

Velkomstbesøk

Nye innbyggere i Lurøy kommune bør bli mottatt på en god måte. En fin måte å gjøre dette på er å gjennomføre et direkte besøk hjemme hos tilflytteren(e), fra medlemmer av lokalutvalg. Her vil det være naturlig å overrekke en velkomstpakke (se nedenfor om innhold). Under besøket bør det informere om lokale tilbud i kretsen og om kommunen (bruk gjerne kommunens hjemmeside). Dersom lokalutvalgene utarbeider eget informasjonsmaterieell kan dette også overrekkes. Lokalutvalget bør tipse lag og foreninger om tilflyttingen slik at nye innbyggere kan ivaretas

Velkomstpakke

Nye tilflyttere skal får overrakt en velkomstpakke med følgende innhold: - Velkomstbrev fra Ordfører - En oppmerksomhet (blomst el) - 1 måned gratis abonnement fra lokalavis (er ikke kommet på plass, enda) - Lurøybrosjyre - Ett års gratis medlemskap i et lokalt idrettslag (er ikke kommet på plass, enda) - Andre lokale brosjyrer

Vurdering:

Planen beskriver godt hvor Lurøy Kommunes fokus på møte med nye innbyggere skal være. I de enkelte kretsenes rolle i møte med nye innbyggere er lokalutvalgene foreslått å ha en egen rolle.

Lokalutvalgene er sammensatt av personer fra lokalmiljøet som kjenner kretsen godt. Det kretslokale initiativ for å møte nye innbyggere er viktig for fremtidig tilhørighet. Sørnesøy krets er et lite og oversiktlig miljø der oversikt over, og inkludering av nye innbyggere er nær naturlig selvtvøførende på grunn av de nære forhold i bygd og næringsliv. Formalisering i form av at lokalutvalget tar inn over seg velkomstoppgaven er allikevel en sikring av en god mottakelse for alle innflyttere.

Oppgaven er gjennomførbart

Konklusjon

Saken legges frem for utvalget med positiv innstilling til forslag til handlingsplan

Vedlegg:

Brev fra: Lurøy kommune.

Utskrift til: Lurøy kommune, lokalutvalgets medlemmer

Saksbehandlerens innstilling:

Saken legges frem med forslag til vedtak:

Sørnesøy lokalutvalg uttaler seg positivt til handlingsplan for integrering i Lurøy kommune.

Sørnesøy, 06.11.2017

Roy Tore Kristiansen, lokalutvalgssekretær

Behandling/vedtak i Sørnesøy Lokalutvalg den 15.11.2017 sak 24/17

Enstemmig vedtak:

Sørnesøy lokalutvalg uttaler seg positivt til handlingsplan for integrering i Lurøy kommune.